

## KOMUNIKAT NR 5

06.05.88

03.05 br., w godzinach rannych dokonano brutalnej pacyfikacji strajku w KM HiL. Za śmigłowców desantowano brygadę antyterrorystyczną, która zajęła pomieszczenia Komitetu Strajkowego, po czym przez boczną bramę wtargnęło ZOMO. Większa część Komitetu Strajkowego została zatrzymana. Robotników bito i pod groźbą ujęcia siły zmuszono do podjęcia pracy. Napastnicy stosowali granaty oślepiające, gazy łzawiące, pałki a na walcowni sgniataczu strzelano w powietrze ostrą amunicją z broni maszynowej. Pierwszym aktem protestu hutników był marsz w kierunku budynków dyrekcji. Po pewnym czasie do akcji wkroczyło ZOMO, rozpędzając brutalnie pochód. Pomimo fizycznego przymusu robotnicy nie podjęli pracy, zadając opuszczenia kombinatu przez milicję i rozpoczęcia rozmów z Komitetem Strajkowym. Zarząd nadal prowadzi strajk/absencyjny/, w wyniku czego nie udało się wznowić produkcji na żadnym ze strajkujących wydziałów, pomimo skierowania do pracy brygad OC, OHI ochotników z Huty Katowice oraz wieźniów. Akcje milicji na terenie kombinatu trwają nadal. Do dzisiaj ok. godz. 13 doszło do kolejnej tary aresztowań /ok. 50 osób/. W wyniku prób sfamania strajku rannych zostało wielu pracowników. Kilka z nich, m. in. Elżbieta Krzysztonek i Mironław Spirodek znajduje się w stanie ciężkim. Winny tej tragedii jest Komitet Fabryczny PZPR, na którego wniosek nastąpiła pacyfikacja. I sekretarzem tegoż komitetu jest Stanisław Baranik.

Jaskrawym przykładem bezprawia jest skazanie na kary bezwzględnej kary następujących pracowników: na 1 miesiąc - Halina Loska matka 5 dzieci, Baniek, Zborowski, Mucha, Kilelian; na 2 tygodnie - Pikulicki, Jedryszak. Lista ta nie jest kompletna.

W Gdańsku strajk 3 tysięcy stoczniowców trwa nadal. Na jego czele stoją Lech Wałęsa, Andrzej Gwiazda i Bogdan Borusewicz. Dyrekcja wraz z kadrą kierowniczą opuściła stocznię w nocy z 5/6 na pokładzie holownika, udając się w niewiadomym kierunku.

Akcje protestacyjne na wyższych uczelniach prowadzone są w Gdańsku, Poznaniu, Warszawie. W Krakowie studenci przyjęli następujące formy protestu: trwa strajk absencyjny na wszystkich uczelniach i prowadzony jest strajk okupacyjny miasteczka studenckiego. Powołano Międzyuczelniany Komitet Strajkowy, w skład którego oprócz delegatów NZS poszczególnych uczelni weszli również przedstawiciele KPN i WiP.

Wobec rozwoju sytuacji w kraju, użycia przemocy do sfamania robotniczych protestów Rada Polityczna KPN wezwala 05.05.88: „organizujmy strajki okupacyjne, przygotowujmy wiece i manifestacje. Wkażmy swoją siłę i wolę walki!”

Rozpoczęte akcje protestacyjne są pierwszym krokiem na drodze do poprawy naszej sytuacji. Jeśli nie pójdziemy dalej utracimy to, co wywalczaliśmy dotychczas!

**KONFEDERACJA POLSKI NIEPODLEGŁEJ Ob. II Kraków**